
990

99
0

MAR MEDITERRÁNEO

Hondo

Laguna del

Río Segura

Río Vinalopó
ALICANTE

558

427

1275

1820

1464

502 330
143

131

39

164

481

97

587

265

256

402

1322

710

130

129

251

453

292

349

2000 ft AGL/AMSL

FL 260

LER63

2000 ft ALT

FL 260

LED97B

POR INSTRUMENTOS-OACI
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2.5% FAF-THR:

NO AUTORIZADO EL CRONOMETRAJE // TIMING NOT AUTHORIZED

AD 2-LEAL IAC/4.1

ROD: 5.7 % 459 574 688 803 918 1033

ATE
VOR/DME
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W EF 12-AUG-21 (AIRAC AMDT 07/21)

BRG:  MAG.

DIST: NM.

ALT, ELEV & HGT: FT.

000º13'51''W

38º04'24''N

19.9 DME ALT

MAGAL

(MAPT)

000º35'13''W

38º17'10''N

ATE           

VOR/DME 114.65

ALICANTE

         000º34'12''W

         38º16'06''N

ALT           

         VOR/DME 113.80

         ALTET

TA 6000

VOR/DME

ALT

IAFMAPT

VOR/DME

ATE

0510 NM

1.8 DME ATE

3.5 DME ATE

5.7% (3.2º)

11.0 DME ALT

1600

ELEV: 142

40004000

AD

(3460)
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(590)

730
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990(1400)

1640
9.5 DME ATE

FAF

19.9 DME ALT

MAGAL

R
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170º

R-099 A
TE

R-279 ATE

ALEJAMIENTO VER TABLA

OUTBOUND SEE TABLE

INTEGRARSE A LA ESPERA.

SUBIR EN R-099 ATE HASTA ALCANZAR 1600. VIRAR A LA DERECHA PARA SEGUIR RUMBO MAGNÉTICO 170º PARA SEGUIR R-125 ALT DIRECTO A MAGAL SUBIENDO A 4000 PARA :FRUSTRADA

THE HOLDING.

CLIMB ON R-099 ATE UP TO REACH 1600. TURN RIGHT TO FOLLOW MAGNETIC HEADING 170º TO FOLLOW R-125 ALT DIRECT TO MAGAL CLIMBING AT 4000 TO JOIN MISSED APCH:

11.0 DME ALT

298295292

110 160 185IAS (kt) 140 

293R (ALT)

25.0 DME ALT
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185 kt
MAX IAS

000º47'04''W

38º18'48''N

9.5 DME ATE

(FAF)

R-279 ATE

R-099 ATE
278º

(IAF)

DME REQUERIDO // REQUIRED

TABLA DE ALEJAMIENTO // OUTBOUND TABLE

ALEJAMIENTO VER TABLA

OUTBOUND SEE TABLE
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R-098 ALT
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NO CIRCLING

000? 40'W 000? 30'W 000? 20'W 000? 10'W

20'N
38?

10'N
38?

00'N
38?

000? 10'W000? 20'W000? 30'W000? 40'W

10'N
38?

20'N
38?



ALICANTE/Alicante-Elche Miguel Hernández AD

REQUISITOS DE LA BASE DE DATOS AERONÁUTICA
AERONAUTICAL DATABASE REQUIREMENTS

PROCEDIMIENTOS DE APROXIMACIÓN POR INSTRUMENTOS // INSTRUMENT APPROACH PROCEDURES

AD 2-LEAL IAC/4.2                                                                                                                                                                  AIP
WEF 12-AUG-21                                                                                                                                                             ESPAÑA

AIRAC AMDT 07/21                                                                                                                                                  AIS-ESPAÑA

VOR Y RWY 10

PUNTO
POINT

LATITUD
LATITUDE

LONGITUD
LONGITUDE

AZIMUT VERDADERO
TRUE BEARING

DISTANCIA DME
DME DISTANCE

(NM)

VOR/DME ALT (IAF) 38º16’05.9”N 000º34’12.2”W – –

FAF 38º18’48.5”N 000º47’04.2”W 280.00º (ATE) 9.48 DME ATE

VOR/DME ATE (MAPT) 38º17’10.4”N 000º35’12.6”W – –

Aproximación final de no precisión - Pendiente (Ángulo de descenso) //
Non-precision final approach - Slope (Descent angle) 5.67% (3.24º)




